91

Hersek oğlu Ahmet Paşa, esir düştükten sonra Kahire'ye gönderilmiş ve bu münasebetle orada şelikler tertip edilmiştir. Hersek oğlu'na Mısır'da Sultan Kayıtbay'ın ayağını öptürdüler; Sultan, Paşa'ya islamiyeti ne suretle kabul ettiğini ve Padişahla nasıl akraba olduğunu sordu (12).

Ahmet Paşa, 892 (1486) yılında Kayıtbay tarafından serbest bırakılarak memleketine gönderildi. Bazı tarihçiler, Kayıtbay'ın bu hareketinden onun, Osmanlı hükümdarı ile barış niyetinde olduğunu söylerler (3).

Ç. Dördüncü sefer.

Mevsim çok ilerlemiş olduğundan Davut Paşa ordusunu İstabl çayırında terhis etti. Dördüncü sefere ait olgular hemen bunlardan ibarettir. Hadım Ali Paşa'nın Tarsus'ta ne gibi işler kördüğüne dair tarihlerde bir kayıt yoktur. Ancak sonraki yıla ait işler hakkında bilgi vardır (16).

D. Beşinci sefer. — 892 (1488)'de Davut Paşa'nın başkomutanlığı altındaki seferin biçir so-

nuç vermeden bitmesi 893 (1487) de yeniden Mısırlılar üzerine bir ordu gönderilmesini gerektirdi. Rumeli Beylerbeyliğinden vezirliğe yükselen Hadım Ali Paşa başkomutan tayin edildi. Ali Paşa, emri altında Rumeli Beylerbeyi Halil ve Anadolu Beylerbeyi Sinan Paşalar bulunduğu halde 893 (1487) yılı Mart ayında İstanbul'a yöneldi. Yolda Karaman Beylerbeyi Yakup Paşa da ordusuyla başkomutanı katıldı. Mısır'a vukua gelen seferlerin en önemlisi olan bu savaşta, Osmanlı ordusunda adı geçen paşalardan başka, İsfendiyar oğlu Kızıl Ahmet, Turhan oğlu Ömer, Mehmet, Mustansır ve Süleyman Beylerle Veliddin oğlu Ahmet Paşa gibi tanınmış kimseler de bulunmakta idiler. Osmanlı ordusu Ereğli yoluyla Adana bölgesine gelerek önce Adana ve Tarsus kalelerini berkitti (17). Sonradan Ayas kalesine vardı, Mısır'ın dizdaru kaçmış olduğundan kale harpsiz alındı. Bu seferde, Anavarza, Güre, Namrun ve (Molvana) kaleleri ele geçti. Sis kalesine de hücum eden Osmanlı ordusu, şiddetli bir savaştan sonra kaleyi alarak muhafızlarını tutsak etti (18). 893 (1487) yılında Adana kalesi yeniden berkitildi (19).

Boşkomutan Ali Paşa, İstanbul'dan hareket ederken o sırada Kapudan ı derya tayin edilen Hersek oğlu Ahmet Paşa da büyük bir donanma ile Gelibolu'dan Adana kıyılarına kadar geldi. Ahmet Paşa, kıyıdaki geçitten ilerlemek isteyen Mısır askerini topa tutacak ve gerekirse karaya asker çıkaracaktı.